
 
 

 CONSEJO ACADÉMICO 
 

RESOLUCION 25 DEL 2005 
 

“Por medio de la cual se aprueba el reingreso  a unos  estudiantes para que 
cursen por cuarta vez una asignatura” 

 

1 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE,  
en uso de sus facultades legales y estatutarias, y 

CONSIDERANDO : 
Que el Consejo Superior mediante Acuerdo 08 del 2005 brindó una amnistía  para los 

estudiantes que han salido de la Universidad por repetir por tercera vez una asignatura,  
 
Que los Consejos de Facultad de: Ingeniería, de Ciencias Agropecuarias y de Ciencias 

Económicas y Administrativas, atendieron las solicitudes de reingreso de los estudiantes: 
del Programa de Ingeniería Agrícola:  Julio Adolfo Leguia Mejía (cód.222-92128506); 
Didier Mendez Gómez (Cód. 222-83060703143); Alfonso Mendoza Monzón (Cód. 222-
92537448); Natalia Muñóz Hernández (Cód. 222-53936); Ricardo Antonio Muñóz Vidal 
(Cód. 222-92533472); Uriel Novoa Méndez (Cód. 222- 92511566); Joyce Fuentes Viana 
(Cód. 222- 64702493); Karime Martínez Caro (Cód. 222- 40779), del Programa de 
Ingeniería Civil:  Jairo Salgado Verbel (Cód. 223-83011852486); Fausto Velásquez Trujillo 
(Cód. 223- 92539974); Juan Carlos Patiño Londoño (Cód. 223- 92531942); Juan Fernando 
Ortega Uparela (Cód. 223- 92540781),  del Programa de Ingeniería Agroindustrial: Doralba 
Cuestas Chamorro (Cód. 331- 80030407435), del Programa Zootecnia: Jesús Alonso Martín 
Cuello (Cód. 321- 92531114); Jorge A. Contreras Contreras (Cód. 321- 92532096); Ana 
Milena Benítez Álvarez (Cód. 321- 64587600); Juan Carlos Hernández (Cód.321- 
92546523); Orlando Fidel Arcia Anaya (Cód.321- 92023526); Shirley Mendoza Cerpa 
(Cód.321- 75599),  del Programa de Dirección y Administración de Empresas: Carolina 
Mok Garzón (Cód.519- 11667513); Aura María Campero Barros (Cód. 519- 33055470); 
Juan Carlos Naranjo Narváez (Cód. 519- 92537932); Leonardo Pérez Viloria (Cód. 519- 
92559290); Iván Comas Cárcamo (Cód. 519- 92533287); Juan Carlos Bohórquez Cuello 
(Cód. 519- 92555814); Rodrigo Vergara Hernández (Cód. 519- 92538232); Luis Fernando 
Ríos Martínez (Cód. 519- 52402), respectivamente,  acogiéndose a dicho Acuerdo, 

 
Que los Consejos de Facultad de Ingeniería, Ciencias Agropecuarias y Ciencias Económicas y 

Administrativas, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos exigidos acordaron 
recomendar ante el Consejo Académico la aprobación de dichas solicitudes,  

 
Que el Consejo Académico en sesión del día 19 de julio de 2005 estudió y aprobó las solicitudes 

de reingreso de los estudiantes:  del Programa de Ingeniería Agrícola:  Julio Adolfo Leguia 
Mejía (cód.222-92128506); Didier Mendez Gómez (Cód. 222-83060703143); Alfonso 
Mendoza Monzón (Cód. 222-92537448); Natalia Muñóz Hernández (Cód. 222-53936); 
Ricardo Antonio Muñóz Vidal (Cód. 222-92533472);  Uriel Novoa Méndez (Cód. 222- 
92511566); Joyce Fuentes Viana (Cód. 222- 64702493); Karime Martínez Caro (Cód. 222- 
40779), del Programa de Ingeniería Civil:  Jairo Salgado Verbel (Cód. 223-83011852486); 
Fausto Velásquez Trujillo (Cód. 223- 92539974); Juan Carlos Patiño Londoño (Cód. 223- 
92531942); Juan Fernando Ortega Uparela (Cód. 223- 92540781),  del Programa de 
Ingeniería Agroindustrial: Doralba Cuestas Chamorro (Cód. 331- 80030407435), del 
Programa Zootecnia: Jesús Alonso Martín Cuello (Cód. 321- 92531114); Jorge A. 
Contreras Contreras (Cód. 321- 92532096); Ana Milena Benítez Álvarez (Cód. 321- 
64587600); Juan Carlos Hernández (Cód.321- 92546523); Orlando Fidel Arcia Anaya 
(Cód.321- 92023526); Shirley Mendoza Cerpa (Cód.321- 75599),  del Programa de  

 
 
 
 



 
 

 CONSEJO ACADÉMICO 
 

RESOLUCION 25 DEL 2005 
 

“Por medio de la cual se aprueba el reingreso  a unos  estudiantes para que 
cursen por cuarta vez una asignatura” 

 

2 

 Dirección y Administración de Empresas: Carolina Mok Garzón (Cód.519- 11667513); 
Aura María Campero Barros (Cód. 519- 33055470); Juan Carlos Naranjo Narváez (Cód. 
519- 92537932); Leonardo Pérez Viloria (Cód. 519- 92559290); Iván Comas Cárcamo 
(Cód. 519- 92533287); Juan Carlos Bohórquez Cuello (Cód. 519- 92555814); Rodrigo 
Vergara Hernández (Cód. 519- 92538232); Luis Fernando Ríos Martínez (Cód. 519- 
52402), 

RESUELVE: 

ARTICULO 1o. Autorizar el reingreso a los estudiantes: del Programa de Ingeniería 
Agrícola:  Julio Adolfo Leguia Mejía (cód.222-92128506); Didier Mendez 
Gómez (Cód. 222-83060703143); Alfonso Mendoza Monzón (Cód. 222-
92537448); Natalia Muñóz Hernández (Cód. 222-53936); Ricardo Antonio 
Muñóz Vidal (Cód. 222-92533472); Uriel Novoa Méndez (Cód. 222- 
92511566); Joyce Fuentes Viana (Cód. 222- 64702493); Karime Martínez 
Caro (Cód. 222- 40779), del Programa de Ingeniería Civil:  Jairo Salgado 
Verbel (Cód. 223-83011852486); Fausto Velásquez Trujillo (Cód. 223- 
92539974); Juan Carlos Patiño Londoño (Cód. 223- 92531942); Juan 
Fernando Ortega Uparela (Cód. 223- 92540781),  del Programa de 
Ingeniería Agroindustrial: Doralba Cuestas Chamorro (Cód. 331- 
80030407435), del Programa Zootecnia: Jesús Alonso Martín Cuello (Cód. 
321- 92531114); Jorge A. Contreras Contreras (Cód. 321- 92532096); Ana 
Milena Benítez Álvarez (Cód. 321- 64587600); Juan Carlos Hernández 
(Cód.321- 92546523); Orlando Fidel Arcia Anaya (Cód.321- 92023526); 
Shirley Mendoza Cerpa (Cód.321- 75599),  del Programa de Dirección y 
Administración de Empresas: Carolina Mok Garzón (Cód.519- 11667513); 
Aura María Campero Barros (Cód. 519- 33055470); Juan Carlos Naranjo 
Narváez (Cód. 519- 92537932); Leonardo Pérez Viloria (Cód. 519- 
92559290); Iván Comas Cárcamo (Cód. 519- 92533287); Juan Carlos 
Bohórquez Cuello (Cód. 519- 92555814); Rodrigo Vergara Hernández 
(Cód. 519- 92538232); Luis Fernando Ríos Martínez (Cód. 519- 52402), a 
partir del segundo período académico del 2005. 

 
ARTÍCULO 2°. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
  
   COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

 
Dada en Sincelejo, a los diecinueve (19) días del mes de julio del 2005. 

 
 
Original firmado por:       Original firmado por: 
RAFAEL DE JESÚS PERALTA CASTRO    JEINY EMILIANI RUÍZ 
Presidente                Secretaria            
 
 
Alma h. 


